
Výzva k předložení akcií k výměně 

 
Představenstvo společnosti SVUS Pharma a.s., IČO 46504877 se sídlem Smetanovo nábřeží 
1238/20a, 500 02 Hradec Králové zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 649 (dále jen „Společnost“) 

 

v souvislosti s rozhodnutím valné hromady Společnosti ze dne 30. 11. 2023 (dále jen „Rozhodnutí“) 
o snížení základního kapitálu Společnosti o částku 33 250 000 Kč, tedy z částky 47 500 000 Kč na 
částku 14 250 000 Kč, které se provede snížením jmenovité hodnoty všech 95 000 kusů kmenových 
akcií Společnosti znějících na jméno vydaných jako cenný papír o částku 350 Kč, tedy ze jmenovité 
hodnoty každé kmenové akcie Společnosti znějící na jméno vydané jako cenný papír ve výši 500 Kč 
na jmenovitou hodnotu každé kmenové akcie Společnosti znějící na jméno vydané jako cenný papír 
ve výši 150 Kč, tímto dle ustanovení § 526 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech (dále jen „ZOK“)  

  

vyzývá 

 

akcionáře Společnosti, aby v souladu s Rozhodnutím a dle § 525 ZOK předložili Společnosti své 
stávající akcie o jmenovité hodnotě 500 Kč k výměně za nové akcie se jmenovitou hodnotou 150 Kč 
ve lhůtě 30 dnů ode dne účinnosti snížení základního kapitálu, tj. ode dne zápisu snížené výše 
základního kapitálu Společnosti do obchodního rejstříku, ke kterému došlo dne 4. 12. 2023, a to 
v sídle společnosti INVESTIČNÍ KLUB, a.s. na adrese náměstí Republiky 1078/1, Nové Město, 110 00 
Praha 1 v pracovních dnech v době od 10.00 do 15.00 hodin. 

  

Společnost tímto akcionáře dále upozorňuje, že v případě prodlení s předložením akcií dle 
předchozího odstavce (tj. do 30 dnů ode dne účinnosti snížení základního kapitálu) 

 nevykonává akcionář, který je v prodlení s předložením akcií v určené lhůtě, až do okamžiku 
jejich řádného předložení Společnosti s nimi spojená akcionářská práva (§ 525 poslední věta 
ZOK); 

 představenstvo uplatní postup dle § 537 až 541 ZOK (§ 525 poslední věta ZOK), tj. vyzve 
akcionáře způsobem stanoveným ZOK a stanovami Společnosti pro svolání valné hromady, 
aby své akcie předložili v přiměřené lhůtě s upozorněním, že jinak budou nepředložené akcie 
prohlášeny za neplatné a nepřevzaté nové akcie budou prodány způsobem dle § 538 a 539 
ZOK. 

 

V Praze 5. 12. 2023  

 

Představenstvo společnosti SVUS Pharma a.s.  

 

 

  

RNDr. Jaroslav Otenšlégr  Mgr. Jan Syka 
předseda představenstva  člen představenstva 

 


